non apprehēdūt, ne partes quidē eius, quæ apud Ptolemęum singulę in singulas tabulas redactę sunt, recte vnquā accipiunt. Multū autē iudicio meo refert, qua picturę ad prospectum applicatiōe vtať, qui loca terrę demonstraturus est, aut ipse recto ordine inspecturus; nam tabularum ḡn̄alium, quas Mappas vocant, effigies & formula, Cosmographica ratiōe, & eo, quo solet Ptolemęus, modo fere describiť: vt videlicet proportione quadam parallelorum ab æquinoctiali, et meridianorū a polis ductorum inter se distantia, terram illam quæ in arctō latitudine excurrit, ita fastigiēt, vt inspiciedi sursum versus eleuet, parte altera meridiana deorsum vergēte; qđ quidē alio modo fieri nequit, maxie si cœli rationē huiusmodi terrę superficiēi adhibuerimus. Porro & hæc eius rei causa fuerit. Quod terra latissime citra equatōrē in Septentrionē patens nusquam habitāť frequentius; & Ptolemęi etiam etate quæ in meridiem abeunt, nō admodum cōperta explorataq; fuerunt. In illo vero terrę cognoscēdæ studio, qđ supra Geographiæ proprie intellectu tribui, cum præter mediatoris & Tropicorum cognitionē, alia iterum nō sit opus, tabulā inuerti, modoq; cōtrario aspici fortasse nō erit inutile, hisq; in primis qui hæc studia a rudimētis ordiunt; nec facile dixerim, q̄ parua ī his neglecta noceant, obseruata iuuēt. Ego studiosis adolescētibus, & prouectę etatis viris insignes Geographiæ scriptores aliq̄n̄ interpretatus, vtroq; modo demōstrandū sum vsus. Verum in illo superiori hēserūt plerunq; ex sola aspiciēdi ratiōe, nō parum eruditi; cum, tanquam ad meridiē stantes, p̄xima sibi esse Africę extrema, & ipsum Indicum Oceanum iudicārēt, lōge aut in Arcton abeuntē Europam suam, in qua essent, p̄spicerēt, a qua solitudine p̄pe nulla, tabulę eos inuersio liberauit; quum in Europa stare sibi, & ex eo loco in quo essēt, ingētes terrę partes, ipsaq; maria, vt ī meridiē, ortum, occasum, ex Europa eo modo, quo iacēt, spectari possēt, cōtueri videbant. Et me hercule fieri nequit, vt in meridiē p̄spiciēns, ortum, occasum, & omnia ī meridiē vergētia, quispiam ex Europa, eo tabulę situ, quo eam Ptolemęus locat, hoc est, polo nocteo eleuato, cōspicuoq; se, p̄spicere, vel imaginari possit. Cum ergo minimum sit, qđ ab Europa in Septentrionē, præsertim in Germania sitis, restat, si ea itrospexeris, quæ minori latitudine parallelorum in ortum, occasum, & Austrum excurrunt. In hanc sentētiā ita vel pedibus eo, vt modum ex inuersa tabula demōstrandū nō solum nō damnē, sed & vehemēter p̄bem. Ordinata igit ad idoneum aspectum tabula, obseruandi sunt cōmunes cardines, ortus scilicet, occasus, meridies, & septentrio; mox demōstrandū, quomodo terræ habitatæ extrema in eos pandant; qđ quidem cōmode fieri poterit, si prius tres potissimas terræ partes cursim ostēdamus. Inde Asiæ littora indicabimus, quomodo a Nilo per sinum Arabicum, Persicum, Gangeticum, Magnum, vsque ad flexuram, quæ in ortum vergit, in meridiem excurrant, inque mare, quod Indicum a longissimo tractu littoris Indiæ nomen habeat; hinc Eoa littora, & mare Eoum; tum & illa quæ in septentrionem versa adusque Ryphæos excurrunt, & sinum admittunt Caspium. Inde Tanaïis monstrandus, vt oritur, vt in paludem Mæotim defluit, qui Asiam ab Europa illic seiungit; E regione vero Nilus, qui ab Africa eandem discernit. Hinc Mediterranei maris ortus, excursus, & quæ passim littora abluat, fideli demonstratione picturæ indicetur. Tunc referendum, totum hoc quod trans Nilum & Mediterraneum in occasum & meridiem panditur, Africæ nomen habere;